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6 Main Street
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The NNR tax rate enables the public to evaluate the relatioh5hip between tares for the prior yaar a6d for the orrent year based on a tar rate that would produce the same amounl
oftaxer (no new taxes) ifapplied to the 5ame prop€rtiet that are taxed in both years. When apprairalvalues increase, the NNR tar rate should decreas€.

The NNR tax rate for a (ounty is the sum of the NNR tar ates (al(Lrlated for each type oftax the county levies.

While un(ommon, iti5posdblefo, a taxing unrt to provide an eremption for onv maintena n(e and operations taxes.ln this (ase, the taxing unit willneed lo (alculate the NNR tax

rate separately for the maintenan(e andoperationr tax and the debt lar, then add the two components together.

Irxing Unit! Addrerr Ciry,state, ZIP (ode Taxihg Unit3 Web.ite Addrcrs

GENERAL IIFORMATIOI{: Tax Code Section 26.04(c) rcquires a n officer or employee desiqnated by the qoveming body to (alculatethe no'new{evenue (NNR)tax rate and

employee has ic.urately (al(u lated the tax rates and used values shown forthe.ertifed appr.isallollor certifed enimate.The offi(er or employee submits lhe ntes to the
goveming body by Aug- 7 or assoon thereafter as practicable.

5c.e64 tox Rote Col.ulotion Wo*theet, Sdool Nsftm wth Choptet 313 Agrcementt.

Water dinri.ts as defned under Water Code Sedion 49.001(l) do not use thlt form, bll inrlead !5e Comptroll€r Fom 5G858 Waler Oirnid Voter-Apptovol Tox Rote Wo*sheet fot
Low Tox Rate ond Developing D6r,(t5 or Comptroller F om 5G860 Developed Wotet Disttid VoterApprovol Tax Rote WoAtheet.

legal advice. Taxing unit5 rhould (onsult legalcounselfor interpretations of law regadinq tax ate prepaBtion and adoption.

s 0 846380 100

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

1 Ptlor yc.r tolal tar.Uc v.lu.. Enter the amount of the pdor year taxable value on the pdor year tax roll today. lndude any adjustments sine last

FarS <efifraation; exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-thkd over-appEisa I (orrections iom ther€ adjuttments. Exclude any
prop€rty value subject to an appeal under Chapter 42 as of ruv 25 (will add undi5puted value in line 6). Thi5 tot l indudes the taxable value of
homesteads wth tax ceilingr (willdeduct in tin€ 2) and the captured valLre for tax in(emrntfnandng (adjustment is made by dedudihgllr taxes,

ar rellected in Une I7).r

P or ycar tax (clllngr. Counties, cities andjunior college distrids. Enter the prior year totaltaxable value of homeneads with tax (eilings.

These include the homeneads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing unjts enter 0.lfyourtaxinq unit adopt€d the tax ceilinq
provision lastyearora prioryearfor homeowners age 65 or older or disabled, use this step.'

9132,798,636

7.

5132.798,6363 Pr.limlnary prior ycar .djurt.d t.x.ble valu.. Sublract Line 2 flom Line 1

4. PYior y€ar total adopl.d tar ratc.

5

6,

7

PYor lr.ert.x.bl. velu.lort b.our. ourt.ppcals of ARB d.clsion3 rcdu(.d th. pdor y..r!.pprait.d v.lu..

A. Originalpiloryc.rARBv.lucs:.... ..

B. Pdor yaer valuai raiuhing from final (ourt de<i5ion5:. , . , . , . . . . . . , . , . ,

C. Prior y.er velua lo$. Subtract g frcm A.!

Prlor y..r taxabl. valu.3ubi.d lo.n app.al undcr ch.ptlr 42, ar ofJuly 25

A. Ptior y.ar ARB (.nifiedvaluc: ....

8. ftior year dlsputed value: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Prior y.ar undirputed valu€. Subtracl I from A.I

50

-s 0

s0

s 0

s 0

-t 0

s0

Prior ycar Chapt.r 42 r.lated.diu*€d valu.i. Add Line 5C and Line 6C.

Form developed by:Texas Comptroller ofPubli. A.couots, PropertyTax A5ti5tance DivLion For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax
50 356.6 25113

Iine No"New-Rev6nueTax Rate Worksh€et Amount/Rate



8. Prior ycar tarabl€ value, adjurted ,or .du.l .nd pot.nti.l oun-ord€r€d adjurtmcntr. Add Line I and Line 7

s 0

Prlor ycartax.bl. v.lu. of piop.rty in t.rrilory th. taxing unh dc.nn.x.d efi.rl.n. 1,2024. Enter the prior year value of property an

deannexed teritory.5

PHo. y..r tax.bl. valu.lort b.6ur. p.op.rg fir't qu.lm.d tor.n.renptlon In th. cur.nt y.ar.lf the taxing unit in<reared an origin.l
exemption, use the differen(e between the oiginalexempled amount and the increated exempted amount. Do notin(lud€ value lort duelo
freepo(, goodrin-transit, temporary disasler exemptions. Note that loweing the amounl or per(entaqe ofan existinq eremption in the (urrent
year do€! not create a new exemption or redu(e taxablevalue.

8. Panlal axamptlonr. Curent year eremption amount or (urrent year percentage exemption
limes pnor year value: ....

10.

$0

, . 340 140

C. Valu.lors, Add A and I 6

A. Absolut .r.mptlons.lJse prior year ma et v.lue:

12. Tol.l adiurtments for loitvelue. Add Lin€r 9, l0C and 1lC. r 340,140

l3 Pior y.ar <lpturcd v.l!. o, prop.rty in . TlF. Enter the total value of the pdor year ca pturcd appG i3!d value of property taxable by a tax-
ing unit in a tar increment fin.ncing zone for which the pior year taxe5 were deposited into the tax increment fund.'lfthe laxing unit has no
captured appraited value ln line l8D, enter 0. 0s

14.

't 6. T.x.s r.tund.d for ycart pra(ading th. Prlor t.x Far. Enter lhe amount oftaxer refunded by the taxing unit for tax years pre.eding the
prior tax y€ar. Typer of refu nds include court decisions, Tax Code se(tion 25-25 (b) and (() (orrection r a nd Tar Code Section I I 1 I paym€nt
enors. Do not include refunds for the priortax year.This line applies onlyto taxyea15 pre(edin9 the prior taxyear., i 314

17. Adiu$.d prior year levy wllh r.fundr and TlF.djunment. Add Lines 15 and 16. 10

s 1,121.116

18.

2025Tax Rate Cal(Ulation Workrheet-Taring Unitr OtherThan 56oolDistricts orWater 0iskicts

Prior y!.r t x.bl. valu.lort bc(ausc prop.rty liRt qu.lm.d ,o. .gricultur.l apprali.l (1-d or 1-d-r), timber.pprailal, r.(r.ational/
*.ni(.ppr.iel or publl( .(ctt airporl tpad.l.pprdlril in th. (Urr.nl y.ar. use only properliei rhar qualified for the firrt tlme in the cur
rent year; do not use properties lhat qualified in the prioryear.

Form 50-856

5132,798.636

I 340,140

't 1.

A. PYor ycar maakcl valuei. . . . . . ....................

8. Currcnl yc.r produdlvity or rp.cl.l .pprak.d y.ha:

C. Valuc losr. Subtract B from A. '

50

-s 0

Prior ycrr tot.l valu..subtract Line 12 and line ]3 from Une 8-

ts Adjun.d p.ior ye.r tot l l.vy.llult,ply Line 4 by Line 14.nd divide by 5100.

B. Counties: ln(lude railroad rolling sto<k valuer certified bythe Comptroller'r office

50

132,458,496

5 1,121 1O2

C. Pollutlon (ontrol .nd .n.rgy stor.g. ryrt.m cxcmptlon; Deductthevalue of pro peny etem pted
for the curent tar year forthe first time ar pollution control or €neqy storage system property:. .. ....... .

D. Tax incement tln.ndng: Deduct the currentyear (aptured appraised value of prop€rty taxable bya taxing
unit in a tax increment fin ancinq zone for whid the (urrent yeartaxer willb€ depogited into the tax in(rement
fund. Do not includeanynew propertyvalue thatwillbe included in line 24 below.'r ....................

E Tolal curent y..rv.lu€. Add A aod 8,lhen subrr.( C and D

-s 0

'r T.r. Tax Codc 516.01)01)
' T.x. Tar Cod. 116.012, 16.o,lk-2)

For additional copies, vatit (ornptroller.texas.gov/taxei/prop€rty-tax

s 131,085,710

Page 2

Line No-New-Revanue Tax Rate Worklhcet Amount/Rate

9.

s

+s_

Total aurrant yerr tax.bl. v.lu! on th. orr.nt rr.ar c.rtli.d rpprrlJ.l roll today. Thir value ihduder only (ertified values or certilied efi-
mate ofvalues and includes the totaltaxable value of homesteadi with lax ceilinqe (willdeduct in Line 20). ThesE home(eads include home-
owners age 65 or older ordis.bled.I'

A. C.nlfi.d valu.r:- . . S 131,085,710

-s 0



2025 T.x Rate C.hlation Workrheet - Taxing Unhr Other Than S.hool Districtr or Waler Dii ctt

B. Cuncr y.ar rl.lu. of propcrtlcs not und.r prot.rt or indud.d on c.tm.d .ppr6iel roll. The chief
apprairer gives t.xing unitr a lilt of those tarable properties that the chiet appraiser knows about but
are not induded in th€ a ppraisal ,oll certifi(ation. These properties alio are nol on the list of properti€!
that are stillunder proten. On this list ofproperties, the (hiefappraiser in(ludeslhe marketvalu€,
appraised value and exemptions forthe pre(edingyear and a rea5onable estimate ofthe malket vaiue,

appraised value and exemptions forthe onent year Use the lower ma*et, apprai5ed ortarablev.lue
(as appropriate). Enter the totalvalue of propeny not on the.edified roll. '' .. .. .

Tot l v.lu. ot prop..tl.i und.r protcit o. nol irclud.d on c. m.d .pprair.l roll. "
A. (urr.nt y.artar.bl.valu. ofprop.rtl.r und.r p.otc.t.The chiefappraiser certifies a list of propenies still

under ARB protesl.The list showsthe apprahal disvi(t! valueand the taxpayer! claimed valug if any,

or an estimate ofthe value if the taxpayer wins. For ea(h ofthe propenies under protest, use the lowest
ofthere value5. Enter the total va lu€ under protest. rl

Fdrm 5O-aS5

s0

+s 0

C. Totalv.lu. und.rprot.rtor not cenafied, Add A and B.

Curr.nt F.rt x c.lllng!' Countier, cities andjunid coll€ge5 enter (urrent year totaltax.ble value of homesteads with tax ceilings. Thes€

include the homesteade ofhomeowneB age 65 or olderor disbled. Other taxing unitr enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax eiling provi-

sion in the prior year or a previous year for homeowneE age 65 or older or disabled, u5e this Jtep.r"

Antidpat d (ont.sted v.lue, Affected taxing unitr enterthe contested taxablevalue for allpropertythat is subject to anticipated sub5tantial
litigation.'7 An affeded taxing unit is wholly or partly lo(rt€d in a countylhat has a population oflessthan 5m,000 and is lo(ated on the Gulf
of Mexico.i! lf completing this sedion, the taxing unit must in(lude rupporting document.tion in Section 9.reTaxing unitr that are not affected,
enler0,

Cun.nt rr.a. tot.l t.x.bl. v.lu.. Add Lines l8[ and 19C, then rubtr.ct Lines 20 and 21.b

s0

(0

s0

s 131,085,710

Totalo.r€nt ye..l.r.bl€ v.lu€ ofpropertie5 in t.rdtory annexed after Jan. 1, ot the prior year. ln(lude both reaiand pe6onal prope(y.
Enter th€ current yearvalu€ ofproperty in terrilory annexed.Jr s0

Totalcurranl yaar ttrabla valua of ncw lmprovamantr and naw paBonal proparty locatcd lh hew lmprouclnanls. New means the
item wa! not on the apprairal roll in the prioryear. An improvement is a buildinq, nructure, fixture or fen(e erected on 6r affixed to land. New
additions toexistinq improvements may be induded iflhe.ppraised value can be determined. New p€rsonal property in a new improvement
must have been brought into the tating unit after lan. l, ofthe prioryear and be lo(ated in a new improvement, New improvements do include
property oowhi(h a tax abatement aqreement has expired for the currentyear.,

Cun ntyear l{llR t x r.t . oivide tine 1 7 by Line 26 and multiply by S100. 
)r

COUNTIES O LY. Add togetherth€ NNR tax rates for ea(h tlpe oftax the county levies.The totalis the cufient year(ountyNNRtax rate. r'

into two separate rateg:

l. lr.lnt.nan.c and opcratlon, (ff&O) Tar Rata: Ihe M&O potion is the tax late that i5 needed to raise the same amount oftaxes that the taxing unit levied in the prior y€ar
plus the applicable percentage .llowed by law.Ilis r.te accountr for such things as ralaries, utilities and day-to-day operations.

2. Dcbi R.tc:The debt rale indudes the debt serui(e neersary to pay the taxing unitl debt payments in the (oming yearThis rat€ a(<ounts for principaland interest on bonds
and othe r debt se(ured by property tax revenue.

ex(eeds the no-new-revenue tax ratg but o(casion.lly de(rea5et in a taxing unit's debt sewicewill(aur€ the NNRtax lat€ to b€ hlgherthan the voter-approva I tar lat€.

D T.r Td (od. 926.01 (<) ..d (dl

N la 1 r (od. t26.0r ZdB)
, Td ]-t (od. qq2601216110 .d 26012ll .b!
rld hr (od. t26312(1i)

' Lr Lr (o{k !26.0a(.tr)

ITa T.r cod. lt6.0l2ll a
D T.r Tar CorL tz6nr 2(171

19.

20.

21

22

24.

23

25.

26-

Total adju*ments toth. drr.nty€.rt xablcv.lu.. Add Line5 23 and 24
5 469,330

Adiusted (urrcnt year taxable value. Subvact Line 25 from Line 22
5130,616,380

27

28-

SECTION 2: Voter ApprovalTax Rate

For a dditiona I copies. visiti .om ptrolle rtexas.gov/taxes/property-t. x P.ge l

Line No-N€w-Rev€nueTax Rate Workrh.€t

s ,5100

S 469,33)

5 0.858556 /S1d)



2025 Tax nate Calculation Worksheet -Taxing Units Other Than S(hool Distdctr orWater Distri(tt Fonh 50'856

29. Prioryaar M&O tar rata. [nterthe prioryear M&O tax rate.
s 0.778311 100

30. Prior ycar taxablc valu., adiu*.d for adual and potcntia! (ourt-ord.r.d adjustn.ntr. €nter the amount ;n Line 8 of the A/o-^/ew"Sevenue

Iox Rote WotksheeL i 132,798,636

31. Total prior year M&O l.vy. [.lultiply Line 29 by Line 30 and divide by 5100. 51,033,586

32. Adjusled prior year l€vy for .al.ulating NNR M&O rate.

A. M&O taxer rcfunded for years pre<eding the p ortaxy€ar. Enterthe amount of l\,{&O taxes

tefunded in the precedinq year for taxes before that year. Types of refunds include coun decisions,

Tax Code Sedion 25.25(b)and (c)(orre.tions andTax Code Sertion 31.11 paymenterrols. Do not
include refundr for tax year 2024.This line applies only to tax years preceding the prior tax year.-..

C. Prior y.ar tranif.rr.d fun<tion. lf discontin u ing a ll of a d€pa rtment, fun.tion or adivity and
transfering itto anothertaxanq unit bywritten (ontract, enter the amount rp€nt bythetaxing
unit discontinuing the fundaon in the l2 months preceding the month ofthis (al(ulation. lfthe
taxing unit did not operate this function for this 12'month period, use the amount spent in the lart
fullfisGlyear in whid the taxing unitoperated the fu ndion. The taxing unit discontinuing the function
willsubtract this amount in D b€low.The taring unit receiving the fun<tion will add this amount in
D below. Other taxi4g unrtr enter 0. .. .. .. .. ... .. .. .

D, Prior y.ar M&O levyadjuimcnti Subtract B from A. Fortarinq unitwith c, lubtrart if
discontinuing fundion and add ifreceivinq fundion...

+$ 314

3145

+/- s 0

E. Add Line 3l to 32D.
5

33 Adju*ed onent year tax.bl. value. Enter the amount in Lin€ 26 of the l/o-l{pw-Reven e Tox Rote Wotksheet.
s 130,616,380

34. Curr€nt y€ar Nl{R M&O rate (unadiust.d). Divide Line 32E by Line 13 and multiply by S100.
S 0.791554 /S1oo

35

Prlor y€ar statc criminal justi(. mandate. Enter the amount spent by a county in the 12 months prior to
the previous l2 months providing forthe maintenance and opelation cost ofkeeping inmates in
(ounty-paid facilities after they have been sentenced. Do not include any state reimbuEement received

by the county for the lame purpose. E.ter zero ifthis is the firrt time the mandate applies... .. ........... .

flat€ adiustment for rtate crlminalJustl(e mandate. )6

A. Cu ant y€ar stat€ criminaljustice mandata. Enter the amo! nt rpent by a countyin the previous 12 months
providing forthe maintenance and operation cost ofkeepinq inmates in county-paid facilities afterth€y
have been sentenced. Do not in(lude any state relmbursem€nt re.eived by the rountyfor th€ same purpose.

-5 0

S 0.000000 t00

B.

S0

C. Subllart I from A and divide by Line 33 and multiply by S100.

D. Enterthe rate (al(ulated in C.lfnotappli(able, enter 0-
5 0.000000 t00

36 Rate adjustment for indig€nt health care expenditwer.,T

A. Curre yearindig€nt health car€ €xpenditur.s. Enterthe amount paid bya taxing unit providing for the
maintenance and operation cost ofproviding indigent health care for the period beginning on
July l, ofthe prior tar year and ending on lune 30, ofthe cuffent tax year,less any state assistan(e re(eived
tor the same purpose......

Prior y.ar indigent health (are exp.ndltures. Ent€rthe amount paid bya taxing unit providing for
the ma;ntenance and operation cost ofproviding indigent heakh care forthe period beginninq
on July 1,2023 and ending on lune 10, 2024,1ei5 any stat€ assiitan(e received

for lhe same purpose. -S 0

t00

B.

5 0.000000

So

C. Subtract B from A and divide by tine 13 and multiply by 5100.

D. Enterth€ late calculated in C.lfnot applicable, enter0. s!!99!9Lrstoo

For add itiona I copaes, visit: corn ptrollerlexas.9ov/taxes/property-tax Page 4

Line Voter^pproval Tax Rate Worksheet Amouht/Rate

B. Prior year tarer ih TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment
zone as agrced by the taxing unit.lfthe taxing !nit has no (lrrent year (aptured appraised value in
Line 180, enter 0....... ... - S 0

1,033,900



2025 Tax RatE Cal@lation Workrheet - Taxing UnitrOtherThan S(hool Di5trictr orWater Di$rictt

Juae 30,ofthe current tax year, lest anystategrants received by lhe countyforthe same purpose. , , . , . , . , .

8. Prlor y..r indig.nt dctenr. <omplnratlon crplnditur.r Enterthe amount paid bya countyto provide

appointed (oun5elfor indigent individuaL and fund the operationr of a publi( defender! offi(e under

Article 26.044, Code ofCriminal Procedure for the period beginning on luly 1,2023 and ending on

Jone 30,2024,|ere any state grantt received by the (ountyfor the same purpose

C. Subtract B from Aand divide by Lane lland multiply by 5100.

D. Muhiply I by0.05 and di$de by [in. ]3 and mukiply by tlm.

E Enter the lesrer ofC and D.lf not applicable, enter 0.

38. R.te adiu$n.nt tor @unty ho5pit.l .xp.rdlturer x

l. Cun.nt y..r cligiblc ounty ho5plt lcxp.nditurcr. Enterthe amount paid bythe countyor municipality
to maintain and operate an eligible <ounty hospitalfor the p€iod b€ginning on luly 1, ofthe prior tax year and

ending on June 30, ofthe (urrent tar y€ar... .........

& Pdor ycar allglblc (ounty ho,plt.l dp.nditur6. [nterthe amount paid bythe county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospitalfor the pe od beginning on luly 1,2023 and

ending on June 10,2024.

C. Subtrad B from A and divide by tine 13 and multaply by 5100.

D. Multiply 8 by 0.m and divide by Line 3l and mukipt by 51(to.

E. tnterthe lerreroffand D, if applrable.lf not applicable, enter 0

41

Divide Llne 4l A by Line 33 and muhiply by 5l00

Add Line 418 to Line40.

nata.dilslmant tor (outrtyindig.nt d.t nr. omp.nr.tion. ra

A, Cun nt yca.lndlg.nt d.f.nr. (omprn..tlon Clp.ndltuitl Enterthe amount paid bya county to provide

appointed (ounselfor indiqent individuak and fund the operations ofa publa( defender! offi(e under
Anicle 26.044, Code ofCriminal Procedure for the perjod beginning on iuly l, ofthe pior tax year and ending on

!0

5 0.000000 6100

s 0.000000 r00

s0

s0

s 0.000000 r00

t 0.000000 /Stoo

'195 764

I 0.150642 /51p6

Form 50-856

S 0.000000 /S1oo

100

S0

Adju.tm.nt lor prlor ycar rales tax sp.clfi<.lly to redu<c prop.rty t.r.r. Citiet (ounties and hospital districts that collected and spent
additionalsales tax on l!l&O expenses in the prior year should complete this line.These entities willdeduct the sales tax gain rate for the (urent
year in Sedion 3. Othertaxing units, enterzerc.

A. Enter the amount of additional saler tar (ollected and sp€nt on M&O expenses in the prior year, ifany.
Counties musl exclude any a mount that was spent for econom ic development grantsfrom the amount
of sales taY tpeni....

B.

c.

(urrcnt ye.r votcr-approrral M&O r.t.. [hterthe rate as calculated by the appropraate s.enario below-

SF€.lal Lrlng Unlt. lfthe taxinq unit qualifies as a special tarinq unit, lhultiply tine 4lC by 1.08.

Other T.xlng Unlt. lfthe taxing unit does not qualiry as a specialtaxing uniL mult;ply Lin€ 41C by 1.015

39 Rate adlurth.nt tor d.fuhdlng munlclpellty. Th is adjunment ohly applies to a muni.ipality that ir (onsidercd to bea defunding municipal-
ity for the current tax year under Chapter 109, Lo(al Govemment Code. Chapter 109, Lo(al Government Code only applies to muni(ipalitie! with
a population of more than 250,000 and in(ludes a wiitten detemination by the Office ofthe Govemo. SeeTax Code Sedaon 26.0.4-44 for more

A. Amount app.oprlat.dlor publl( 5af.ty ih thc pdor year. Enler the amor.rntofmoney appropriated for
publl.safelyinthebudgetadopt€dbythemunicipalityfortheprecedingfiscalyear. .................

r00

r00

0s

05

s 0.000000

s 0 000000C. subtra(t I trom A and divide by Line l3 and multiply by S100

D. Enter the rate calculated in C.lfnol appli(able, enter 0.

40. Adiu$.d orr.nt yeir NNR M&O rate. Add Line! 34, l5D, 36D 37[, and 38E.subtract Line 39D. s!19.1!Lrsrm

3!.9!31latm
42

For additional.opie!, visit .omptroller.texar.gov/tares/property-tax

S 0.975172

Page 5

Lin6 VoterApproval Tax Rate Worlshe.t

5 0.000000 /S1m

B. Exp.nditur.rtor public rafcty lnlhr prio. year. Enterthe amount ofmoney spenl by the municipality
for public safety during the preceding fiscalyear....



D42.

2025 Tar RateCalrulation Work.heet-Taring unitr Other Than S(hool DistricB or Water Distridi

Disost.rLin 42lD42t:Cur.nt y..rvot r-.pp.ov.lM&O rat. tor t ng unlt.ftcct.d bydl$n.r dad.ratlon. lf th€ taxing unit it
lo<ated in an area declared a disaster area and at least one perron is granted an exemption underTax Code S€daon 11.15 for property lo<.ted
in the taxing unit, the goveming body may directthe pe6on calculatang th€ voter-.pprovaltax rate to cal(ulate in the mann€r provided for a

spe<ialtaxing unit. Ihe taxing unit shallcontinue to calculate the voter-a pproval tax rate in this manner untilthe earlier of:
1) the firstyear in whiah totaltaxable value ofl the certified appraisal roll exceeds the totaltaxable value of

the tax year in whid the digarter o((uned;or
2) th€ thid tax year after the taxyear in which the dis.(er oc(urred.

lfthe taxing unit qualifies under thit s.enario, multiply Line 4lC by L08. i0 lflh€ taxing unll doet not qualify, do not (omplete

Dhaner Line 42 (Line D42).

43. Total .urr.nt y..r d.bt to b. pald uith prorsty lar.s and addhlonal sal.i tar recenuc. Debt meanr the interen and prihop.l that will
be paid on debts that:

(11 are paid by prope y taxes;

(21 are secured by proparty taxet;

(31 are tcheduled for p.rment over a period longer than one year; and

(4) are notdassified in the taxing unit! budget as M&O expenses.

l. D.bt also includes conlractual payments to othertaxing unite that have in(urr€d debtr on b€half ofthi5 taxing unit, ifthore debts
meetthe four (onditions above. ln.lude onlyamounts thatwillbe paid from property tax rcvenue. Do not indude apprairl d isirlct
budget payments.lfthe goveming body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warnnl, (ertifGte ofobligation, or
other evidence of indebt€dnets on or after SepL 1,2021, verify if it meets the amended defnition of debt before induding it herc- r'

s 89,375

Form 50-856

s 0.000000 m

[nter debt amount . . . . .

B. Subtact unenrutnbarcd tundamountused to reduce total de bt.

C. Subtract (. m.d amounl ,pcnl from 3al.r tax to rcdu(. d.bt (enter 2ero if none)

D. Subhcl.hount p.ld from olher rerou(es.....

E. ldruned d.bL Subtrad 8, C .nd D from A-

-$ 0

-s 0

5 89.375

C.rtlflcd Friory..r.xc.sr dabt coll.<tlon5. Enterthe amount(enified by the colledor. i:
044.

45.

46.

41

48. Curr.nt yc.r tolal tarabl. v.lu.. Enter the amount on Line 22 ofthe lvo-l/eey-RevenueTax RoleWo theet

49. Current ye.r d.bt rate. Divide Line.17 by Line 48 and muhiply by S100. 5 0.069571 /Sl oo

50. Cuirent y€ar vot€r-approval M&O yat€ plur currenty..r d.bt rate. Add Lines 42 and 49.

D50.

Adjuited (urr.nt ye.r debt. Subtra(t Line 44 from Line 43[

Current yeer dcbt adiun.d lor @ll€dlons. Divide Line 45 by Line 46E

Cuarcnt yaar antidDatcd collaadon rata.

A, Enterthe curent year anlidpated @lledioh rate(enified bythe(olledor.

B. Enter the p or year actual (ollection rate.. - . - . .

(. Enter the 2023 adualcolle.ton rate. ..........

D. Enter the 2022 adual (olledion rate. ... .......

E. lftheantidpated collection rate in A is lowerthan actu al <ollectlon rates in B, C and D, enterthe lowert
(olledion rate from B, C and D lf the anticipated late in A is higher thrn at lea* one of the l.tes in the
prior three yeartenterthe rate from A, Notethatthe rale can be grcaterthan 100%. rr

89,375

98 00

97.52

95.86

103.15

98.00

Disast.' Line 50 (D5O): Cur.nt y.ar vol€r-apprcval tax rat. tor t.xlng unit.ff<ted by dlsaslcr dc<laration. Complele thi5 line ifthe
tarang unitGlculated the voter'approval tax rate in the manner provided fora specialtaxing uniton Lane D42.

Add Line D42 and 49.

s91 198

s 13r,085,710 
|

51.044743 r00

s!j9999lrsroo

u Td Ttr Cod. 526.012(10) .nd 26.04(b)

I T.t.'Lr Cod. tt)6.0,t(hL {ltl } and (ll2)

For additionai (opie!, vi5it: (otnptroller.texas.gov/taxer/property-tax Page6

Line VoterApproval Tax Rate Wo*lheet AmourURate

0

5

s



51. COU IES OtlLY. Add together the votera pproval lax rates for each type oftax the county levies- The totalh the current year (ountyvoter-approv-
altax rale. s 0.000000 r00

tax. lfapproved, the taxing unit must reduce its NNfl and voter-.pproval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

This section rhould onlyb€(omplet€d bya (ounty, city or hotpit.ldttrlct that i5 required to adjust its NNR tar rate and/or voterapproval tax late because it adopted the
addfional sales tax.

2025Tax Rate Calculation Wo*sheet - Taxing lJnits OtherThan S<hoolOi*ridr or Water Distridj Form 50-856

E5timatad iaLr tax aavanua. Counties exdude any amount that as or willbe 5pent for economi( development grants from the amount of erti-
mated sales tax revenue. 16

Taing uait, tilat adoptad tha l.hr tar in Novahbcr ot th. prlo. t r!E.rorln M.yofth.orr.ntt t y.ar. Multiplythe amouhton
Line 52 by the rales tax rate (.01,.005 or -0025, a, applic.ble) and multiply the rcsult by.95. r'

T.xing unfu th.t .dopt.d th. l!l.i t x bctora l{ovanbar ot tha prlor yarr. Enter the rales tax revenue for the previous four qlanels.
Do not multjply by.95. s 196,76.1

Curcnt yc.r total t labl.v.lu.. [nt€r the amountfrom line 22 ofthe No-l/ew-Revenue lox Rote Wo*theet ts 131,085,710

Sal.st x.djunm.nt rat.. Divide Lane 53 by Lrne 54 and multiply by 5100. s 0.150103 
/9100

Cuncnt y,..r l{l{R tax r.t., unadjun d for.alas tar.! Enter the rate fiom line 27 or 28, at.pplicble, on the No-New-Reve^ueTax Rote

wo*sheet. i s 0.8s8ss6 t5 m

sjLlll|4llsroo

Curr.nt y€ar voter-approval tax rate, adrui€d lor raler tax. Subtra.l Line 55 trom Lrne 58 9 0.894640 /Sr oo

taxing unitl expenses are those necesrary to meet the requirements ofa permit i$ued by the Terar Commlrslon on Environ mental Quality (TCEQ).The taxing unit must provide
the tax a55essor with a (opy oftheTCEQ letter ofdetermination that states the portion ofthe (ost ofthe in(allation for pollution control.

This section should only be.ompleted by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a fadlary devie or method for the (ontrolof air, water or land pollution.

Curr.nt ya.r l{l{R t.r r.t!, .djuit d tor 3e1., tel.
T.xing unitr th.t adopt d th. r.1.. tar in tlov.mblr th. prlorlexFarorln ll.y ol tha onanltartcar. Subtrad Line 55 from Line

56.skip to Line 58 ifyou adopted the additional sales tax before November ofthe prior tax yeat

Grn.nt y.ar vot.r-app.oval tar rat., unadjurt.d tor rahJ tal" Enter the rate from l-ine 50, Line 050 (disarter) or Line 51 ((ounties) as

appli(able, of the yoter-l4pp rcval Tox Rote Wotksheet.

Cartlrlcd .xp€ns.r from th.T.rai Commisrion on Environm.ntal Quatity (TCEO). Enter the amount.ertified in the determination letter
from TCEQ. aThe taring unit shall provide its tax .ssessor-collector with a copy of the l€ttei.'l

J 0.858556 @

0

5 131 085.710

5 0.000000 /Stm

Current year totaltaxable value. Enter the amount from Line 22 ofthe No-/Ve w-Revenue fox RateWotksheet-

Additional ratc for pollution (ontrol. Divide Line 60 by Line 6l and multiply by S100

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes

Llabl! Salcr. For taxing unitr that adopted the sales tax in November of the priortax year or May ofthe (unent tar ye.r, enter the
Comptroller! e(imate oftaxable laler for th. previous four quarte6- 1r gslimater oftaxable sales may be obtained through the Comptroller!
Allo(ation Histori(al Summary webpage.

Taxing units that adopt€d lhe rales tax before Novemberoflhe prioryear, enter0. s0

53

54,

5S.

55.

58.

59.

SECTION 4: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

50.

62,

For additional.opaes, visit: (omptrollerlexas.gov/taxes/property-tax Paqe 7

Line Voter-Approval Tex R.teWorksheet

Line Additional Saler .nd lJr€ Tax Workrheet Amount/Rate

52.

Line Vot€r-Approval Rate Adjustment for Pollutioh Control Requiremenl5 Wo*rh€€t

s

61.



63 (unant yaai votar-appranrel t x ntr, .dJun d lor polludon 6onttol. Add l-ine 62 to one of the following lines (as applioble): Line So, Line

090 (disi!ter), tine 5l ((ounties)or Line 59 (taxinq units\/ith the additional taler tax).

2025Tar Rate C.l(ulation Workrhe€t-Taxing Unite Other Than S6oolOiiricts orWater Oiiridt form 50-856

s 0.894640 100

The dlfferene between the adopted tax rdte and adjusted voter-approval tax late B considercd zero jn the following s(ena os:

..taxyearinwhldataxingunitaffectedbyadisasterdeclahtion(alculaterthetaxr.teunderTaxCodeSectlon26.042;tr

. a tax year in which the munjcipality is a detunding munjcipality, as defined byTax Code Section 26.0501(a);'r or

. aftarJan. 1,2022, a tax year in whid the @mptroller determines th.t the (ounty amplemented a budget reductaonor reailo(.tion described by LocalGovemment Code

Se.tion 120.m2(.) without the required voter.pproval. {
-Ihis 

re<tlon should only be completed by a tanng un,t that does not meet the defnition of . spedal taxing unit '7

Y.er J Forcgon R.v.nu. funount Subtr.d tli.2024 uhuiad lnaralncnt r.t..nd 2024 a<tu.l t x r.t r.om th.2024 votcr-approy.l
t r ..t . lrohlply tii. reruh by thr 2O2a cu,r.nl lot.l v.lua

A. VoleFapproval tax rdte (tine 68)............ .... .. .. .. . . ..
B. ljnused in(ement rate (Lhe 6,I)............
C. Subtract I from A. .. .. .

D. Adopted Tax Rate. .. .. .

E.subtrad 0 from C......
F. 2024 Total Taxable Value (line 60) . . . .

G. Muhiply E by F ahd dividethe results by Sl00.lfthe number ls less than zero, enter zerc........ .......

Yarr 2 Fongom Rav.nuc Amount Subtr"a<t lha 2023 uhur.d ln(..mcnt r.t and 2023 .du.l tar rata ftom tha 2023 votaFapproval
lrr r.t.. l,lultlpb th. r.suh by th. 2023 (uncht tot l v.lu.

A. Voler-approval tax rate (Une 67)... .. .. .. .. .. . .. .

8. Unur€d h(remenl rate (Line 66)........... ...
C. Sublrad I from A......
D Adopted Tar R.te......
E. Subtact D from C

F. 2021 Total Tarable Value (Une 60). .... .. .. .

6. Multlply E by F and divide the re,ults by Sl00.lfthe number li lels than zero, enter zero...... ........

t 0.85r536 r00

s!!11qlls1oo
S 0.807492 /SII)
5 0.846380 r00

5 {.034888 /S10!

5 133135,530
0

0.883372 100

0.062092 r00

!3?]3qLl5roo
o.77ta6t 5100

0.0,t4213 Atoo
132.630.070

63958

V..r l Fo..gon. n.venue Amount Subt6d th.2022 unur.d lnd.m.nt ratc.nd 2022 ad!.|lar rata troh tha2022vot .-.ppiov.l
tal itta. Multlply th. .crult by the 2022 aurtcnl tot.l v.lu.

A. Votera pprova I tax rate (tine 67).......... .. .. ..
8. t,nused in(rement rate (Line 66)............
C. Subtract B trom A. .. ...
0. Adopted Tax Rate. .. ...
E Subtrad D lrom C. .. .. .

E 2022 Total TaxableValue (t'ne 60)............. ... .

6. Mulliply E by F and divide the resultr by Slm. Ithe number i5less than zero, enter zelo.. . -.. -. .. -... ..

Total roregone Revenue Amount. Add Lines 64G,656 and 66G

2025lJnuted ln(relnent Rat Divide Line67byLine 22ofthe No New,nevenue Rote ryorliheet. Muhipvtheresuk by 100

s 126,587,150

0

s 58.639 /5100

Tot l2O2S vot€r-.pprov.l tar rate,lnduding th. unur.d lnc.mant r.te. Add Line 68 to one ofthe following liner (as applicable):tine 50,
Line 51 (counties), Line 59 (taxing units with additional sales tax) or Line 63 (taxinq un its with pollution)

SECTION 5:Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

64.

65

66.

67

5a-
S 0.044733 /S1oo

59_

s !!!g!zlls r oo

i Lr L, a.d. $16.01r(.1(1n), (1+), and (2)

'Lr T.r C.d. t126.0,(cto)(Al .nd 26.042(.1
{ Lt T.r C6d. ttr6.0$r{.) :.d (.)
. T.r. l@l Gdl Cod. 512o.67td
o Lr. Ld.l cdt (od. l2(o,qO(rlB)

For additional (opies, visit comptrollerlexas.gov/taxes/properly-t.r P.ge 8

Line Voter-Apprcval Rate Adiustmrnt for Pollution Control nequirenents Worksh€et

Iine Unused lncrement Rate Wo*she€t

s

s

5

5lwtsloo
s9!1,]!8s /sr00

5 0.755380 /3100

5 0.777067 /3100

S {.021678 /Stoo

s



This se<tion ihould only b€ aompleted bya taxing unit that ir a muni.ipali9 of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition ofa specialtaxing unit 4

2025 Tax RateCalrulation Workiheet -Taring units Oth.rThen School Distrids or Wat r Districts

Adjurtad (ury.nt yaar t{tlR M&O tax ralc. Enter the rate from Line rl0 of the yo terApptovol fox Rote Wo sheet.

Cur.nt yc.r tot.l t.xabl. valu.. Enter the amount on Line 22 of the l\/o'lvew-Revenue Tox Rate Wo sheet.

Form 50-856

SECTION 5: De Minimis Rate

70.

71.

72.

74.

R.t n...rtery to llnpos. S 5m,(m ln br.s. Divide 5500,000 by Lin€ 7I and m u kiply by $ I00. s 0.s81429 /r1oo i

Curr.nt ye.r d.bt r.t.. Enter the rate from Line 49 of the Vote\Apptovol Tox Rote Wotksheet.

Dc rdnlhii r.t.. Add Lines 70, 72 and 13. s 1_242554 r@

pmvided for a specialtaxing unitdue to a diraster must(al(ulate its emergen(y revenue rate and rcdu(e its voter-approval tax rate for that yeare

Code Section 26.042(d), in the prioryear, it murt also reduce its voter-approval tax rate for the currenttaxyear. rl

This section wi'lapplyto a taxing unit otherthan a sp€(ialtaxinq unitthat:

. direded the desjgnated offcer or employee to cal(Lrl.te the voter-approval tax rate ofthe taxing unit in the manner provlded for a 5peclaltaxing unlt ln the prioryear;and

. the.urrentyear isthe fir5ttaxyear in whi(h the total tarable value of prcperty taxable bythe taxing unitar shown on the apprairal roll for the taxing unitlubmitted by the

assessor for the taxing unit to the govern inq body ex(eeds the tota I taxable value of property taxa ble by the taring unit on January 1 of the tax yea r in which the disaster

oc(urred or the di'aat€r o(cured fouryears ago.This section willapply to a taxing unit in a disnster area thatadopted a tax rate qreaterthan its voter'approval tax r.te
without holding an election in the pioryear

dis.ster cal(ulation time period detailed in Tax Code Se<tion 26.042(a) b€(ause it has not met the (onditions in Tax Code Se(tion 26.042(a)(1) or (2).

2o2a adoptcd tar r.t.. Enterthe rale in Iine 4 ofthe No-New-Revenue Tax RaleWotktheet. , 0.846380 /Sloo

Adjuncd 2024 voter-.pprov.l tar nt.. Use the taring unit'sTax Rat€ Ca l.u lation Work.heeG fiorn the prior yea(d to(omplete this line- 5r

lf a diraster o(cufied in 2024 and the taring unit cal(ulated its 2024 voter-approval tar nte using a multiplier of 1.08 on Oisaster Line 41 {D41)

of the 2024 worksheet due to a disaster, (omplete the applicable seclions or linesof Fom 50-856-0, Adjusted Voter-Apprcval Tox Rote for loxihg
Units ln Ditoster Arco Col.ulatioh Worksheet.
- ol-
lI a dlsa er o.(ufied piorto 2024forwhich the taxing unit(ontinued to Gl<ulate itr voter-approval tax rate usinq. multiplierof 1.08on

Dinster Line 4l (D4l ) in 2024, (omplete form 5&85&a, Adjusted VoterApprovol Tox Rote for Toxing Unils in Disostet Ateo Colculotion Wo*sheet lo
re(alolateth€ voter-approval tax ratethetaxing unlt would have c.lolated in 2024 if it had geneEted revenue bared oh an adopted tar rate

using a multiplier of 1.035 in the years fotlowing the disaster. 5r Enter the flnal adjusted 2024 voter-a pproval tax rate from the wo*eheet.

lfthe taing unit adopted a tar rate above the 2024 voter'approval lax rate without Gl(ul.ting a disaner tax late or holding an election due to
a disarter, no recaloJlation is necessary Enter the voter-approval tax rate from the p or year! workiheet,

S 0.000000 /Stoo

SECTION 7: Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Emerqency Revenue Rate

75.

76.

77

78.

79.

41.

AdJuit d2024t x.bl.v.lue Enter the amount in Line 14ofthe /Vo-l/ew-R€vehue Tax Rote Worksheel

Em.rg.n(y r.v€nu.. Multiply Line 77 by Line 78 and divide by Sr00

80. ldiu.tcd 2024 tax.ble valuc. Enter the amount in Line 26 of th€ /Vo'rvev/'neve nue Tox Rote Wotktheet

s 0 000000 ro0

s 132,45a,496

0

g T.r. Tat Cod. 526.012ISa)
oId Lr aod. t26063(a)(1)

For a dd itiona I .opies, vis it: <om ptro lle r.texas.gov/taxes/property-ta x Page 9

Em€rgen.y r€vehu. rate. Divide Line 79 by Line 80 and mukiply by 5100. !

Line De Minimir Rate Wor*sheet

3131,085,710

s9f9llisroo73.

5lf9lLrsro

. r30,616.380

S 0.000000 Aloo

Lin€ lhergency Revenue Rat€ Workshc€t Amount/Rale

ln(re.r€ in 2024tar rate dueto dlsart€r. Subtra(t Line 76 from Line 75.

5



2025 Tar Rate Calculation Worlrheet - Taxing Unitr OlherThan s6ool Districti or Water Diitricts form 50-856

82. Cun.rt y.ar vot..-.pprov.l t.r r.t., .drurt d fo. .m.rgan(y rcvcnuc. 5u btrac! Line 8l from one of the following lines (as applicable):
Line 50, Line D50 (disaster), Line 51 ((ountier. Line 59ltaxin9 unitr with the additional 5ale5 tax), Line 63 (taxing units with pollution control) or
Line 59 (taxing units with the unused inoement rate). s 0.939373 tm

lndicte the appllGble totaltax rater a5 cal(ulated above

o-naw-taEoua tar r.ta
Asappli(able, enter the cuflent ye. r NNR tax rate ftom: Li6e 27, line 28 (.ounties), or Line 57 (adjusted for sales tax)
lndictethe line numb€rur€d: 27

Dc minimis ratc..........
lfapplicable, enterthe clrentyearde minimis rate from line 74.

s!fursro

S 0.939373 to0

s 1 .242554 t@

An .ffe.ted taxing un it thet enters a n amou nl de!(ribed by Tax Code sedion 26.01 2(6XC) in line 21 must include the following as an addend um I

1. Documentation that supporl!the ex.lurion ofvalue underTet Code Sedion 26.012(6)lC); .nd

2. Ead statement rubmitted to th€ derignated ofll(er or employee by the property owner or entity ar required byTax Code Sedion 41.48(()(2)for that tax year

lniert hypedinkr to 5upporting do(Umentation

Enter the name of lhe peEon prepaing the tax rate as authorized by the governing body ofthe taxing unit 8y signing below, you (ertiry that you are the designated offi(er or

enimate of taxable valte. in ac(ordan<ewith reqt,irement5 in theTax(ode. r'

fl11I.'r

i'i,lr

SECTION l0:Taxing Unit Representative Name and Signature

! Idr Iar Cod. S!260a(.-2).nd (d.?)

For additional copies. visit comptroller,texar.gov/taxes/property-tax Page l0

Line Emergency Revenue Rate Workheet

SECTION 8: TotalTax Rate

Vot F.pproval t rr.t .

A5appliaable, ente, the (unent year voterapproval tax rate fiom: Une 50, Une D50 (diester), Line 5l ((ounties), Une 59 (adjusted for sales tax),
Line 63 (adju5ted for pollaion (ontrol), line 69 (adjusied for unured increment), or line 82 (adjuned for emergen.y revenue).

lndicate the lina nomberured: 69

SECTION 9: Addendum


